
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
     3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

 Čistá peněžní vydání na domácnost celkem 205 274 238 975 278 707 300 198 416 674
 na dospělé 107 901 129 361 155 588 179 133 257 087

z toho přímá vydání 65 173 77 265 90 790 105 884 138 594
 na děti 97 374 109 615 123 119 121 065 159 587

z toho přímá vydání 54 193 60 454 66 824 68 494 76 152
 % výdajů na děti z výdajů domácnosti 47,4 45,9 44,2 40,3 38,3

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na domácnost celkem 197 249 225 969 262 409 287 253 364 770

na dospělé 102 842 121 835 146 089 170 575 226 248
z toho přímá vydání 63 522 75 226 88 445 103 171 134 467

na děti 94 408 104 134 116 320 116 678 138 522
z toho přímá vydání 54 114 60 324 66 716 68 339 75 995

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 47,9 46,1 44,3 40,6 38,0
  1. Potraviny a nealkoholické nápoje

na domácnost celkem - přímá vydání 47 375 49 797 52 218 55 944 60 078
na dospělé - přímá vydání 23 954 25 781 27 668 31 273 34 880
na děti - přímá vydání 23 421 24 016 24 550 24 671 25 198

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 49,4 48,2 47,0 44,1 41,9
2. Alkoholické nápoje, tabák

na domácnost celkem - přímá vydání 5 580 6 426 6 061 6 886 8 747
na dospělé - přímá vydání 5 530 6 351 5 956 6 764 8 527
na děti - přímá vydání 50 75 104 122 220

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 0,9 1,2 1,7 1,8 2,5
3. Odívání a obuv

na domácnost celkem 12 013 15 454 18 188 20 554 27 807
na dospělé 5 776 7 702 9 701 11 582 17 302

z toho přímá vydání 5 762 7 674 9 679 11 550 17 260
na děti 6 238 7 752 8 487 8 972 10 505

z toho přímá vydání 6 223 7 723 8 467 8 947 10 472
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 51,9 50,2 46,7 43,7 37,8

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na domácnost celkem 40 103 42 477 45 493 47 171 55 310

na dospělé 19 823 22 028 24 700 27 550 33 164
z toho přímá vydání 89 99 150 154 176

na děti 20 280 20 449 20 792 19 620 22 146
z toho přímá vydání 27 30 58 112 119

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 50,6 48,1 45,7 41,6 40,0
5.

domácnosti; opravy
na domácnost celkem 11 477 13 646 16 736 17 396 25 192

na dospělé 5 829 7 147 9 111 10 047 15 423
z toho přímá vydání 1 389 1 567 2 069 2 025 3 250

na děti 5 648 6 499 7 624 7 349 9 769
z toho přímá vydání 1 067 1 361 1 827 1 645 1 743

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 49,2 47,6 45,6 42,2 38,8

Bytové vybavení, zařízení



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
     3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

6. Zdraví
na domácnost celkem 2 547 3 331 4 018 4 455 5 902

na dospělé 1 469 2 028 2 660 2 926 4 053
z toho přímá vydání 1 328 1 845 2 419 2 624 3 689

na děti 1 079 1 302 1 357 1 529 1 849
z toho přímá vydání 919 1 125 1 142 1 292 1 589

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,3 39,1 33,8 34,3 31,3
7. Doprava

na domácnost celkem 18 414 22 298 30 749 33 469 52 241
na dospělé 10 095 12 347 16 685 20 663 32 314

z toho přímá vydání 3 981 4 783 5 459 7 191 9 603
na děti 8 319 9 951 14 064 12 806 19 927

z toho přímá vydání 2 181 2 566 4 019 3 505 4 021
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 45,2 44,6 45,7 38,3 38,1

8. Pošty a telekomunikace
na domácnost celkem 8 990 10 361 11 371 13 763 15 639

na dospělé 6 001 6 699 7 234 9 002 10 086
z toho přímá vydání 3 997 4 433 4 545 5 760 6 066

na děti 2 989 3 663 4 137 4 761 5 553
z toho přímá vydání 924 1 480 1 832 2 369 2 773

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 33,2 35,3 36,4 34,6 35,5
9. Rekreace a kultura

na domácnost celkem 18 663 23 741 31 518 36 781 47 393
na dospělé 7 751 9 941 14 502 18 286 25 308

z toho přímá vydání 3 986 4 771 7 329 9 017 13 642
na děti 10 912 13 800 17 016 18 496 22 085

z toho přímá vydání 7 064 9 010 10 715 11 626 14 088
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 58,5 58,1 54,0 50,3 46,6

10. Vzdělávání
na domácnost celkem - přímá vydání 1 995 2 177 2 645 2 877 4 051

na dospělé - přímá vydání 236 236 455 498 940
na děti - přímá vydání 1 759 1 942 2 190 2 379 3 111

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 88,2 89,2 82,8 82,7 76,8
11. Stravování a ubytování

na domácnost celkem 10 889 13 845 16 655 19 544 23 554
na dospělé 5 307 7 190 9 341 11 776 15 365

z toho přímá vydání 4 914 6 749 8 780 11 009 14 246
na děti 5 582 6 655 7 314 7 768 8 189

z toho přímá vydání 5 186 6 178 6 781 7 117 7 325
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 51,3 48,1 43,9 39,7 34,8

12. Ostatní zboží a služby
na domácnost celkem 19 202 22 415 26 758 28 412 38 856

na dospělé 11 071 14 385 18 074 20 207 28 887
z toho přímá vydání 8 357 10 936 13 934 15 305 22 188

na děti 8 131 8 030 8 684 8 205 9 968
z toho přímá vydání 5 292 4 820 5 031 4 554 5 338

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,3 35,8 32,5 28,9 25,7



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
     3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ
na domácnost celkem 8 025 13 007 16 298 12 945 51 904

na dospělé 5 059 7 526 9 499 8 558 30 839
z toho přímá vydání 1 651 2 039 2 345 2 713 4 127

na děti 2 966 5 481 6 799 4 387 21 065
z toho přímá vydání 79 130 108 155 157

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 37,0 42,1 41,7 33,9 40,6

 Naturální spotřeba
na domácnost celkem 21 457 18 145 18 674 19 472 19 660
na dospělé 10 054 8 509 8 878 10 297 10 876

z toho přímá spotřeba 8 747 7 563 8 237 8 632 9 675
na děti 11 402 9 636 9 796 9 175 8 784

z toho přímá spotřeba 10 073 8 894 9 287 8 090 7 966
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 53,1 53,1 52,5 47,1 44,7
1. Naturální spotřeba potravin

na domácnost celkem - přímá spotřeba 13 764 11 238 12 521 11 882 11 467
na dospělé - přímá spotřeba 6 859 5 431 6 104 6 511 6 337
na děti - přímá spotřeba 6 905 5 807 6 417 5 371 5 130

% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 50,2 51,7 51,3 45,2 44,7
2. Průmyslové výrobky a služby

na domácnost celkem 7 692 6 908 6 153 7 589 8 193
na dospělé 3 195 3 079 2 775 3 786 4 539

z toho přímá spotřeba 1 888 2 132 2 134 2 121 3 338
na děti 4 497 3 829 3 378 3 803 3 654

z toho přímá spotřeba 3 168 3 087 2 870 2 719 2 836
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 58,5 55,4 54,9 50,1 44,6


